保定市三辉电气有限公保定市三辉电气有限公司司
BAODINGBAODING SANHUISANHUI ELECTRICELECTRIC CO.,LTDCO.,LTD
使用说明书
SH-ZBSH-ZB 型型
变压器中性点接地电阻柜变压器中性点接地电阻柜
◇◇ 产品概述 …………………….…… 1
◇◇ 产品特点 …………………….…… 1
◇◇ 型号说明 ………………………... 2

SH-ZB型变压器中性点电阻器进线方式可根据用户需要，采用上进下出、下进下出等多种不同方式，
以方便现场安装需要。并且可根据用户需要加装隔离开关，方便检修。
型号说明
SH －Z B－ □／□
电阻值
系统标称电压（6KV、10KV、35KV）
变压器
中性点电阻
公司名称缩写
使用条件
◆◆ 适用于户内、外
◆◆ 环境温度：－40℃ ～ ＋60℃
◆◆ 海拔高度：≤4000m
◆◆ 相对湿度：≤95%（25℃）
◆◆ 电网频率：58～62Hz（60Hz系统）、48～52Hz（50Hz系统）
◆◆ 安装场所的空气中不应含化学腐蚀气体和蒸气，无爆炸性尘埃
◆◆ 在相电压作用下，电阻器工作时间不小于 10S
◆◆ 电阻柜正常状态下中性点位移电压不超过运行相电压的 3%
◆◆ 适用于：户内、户外
◆◆ 特殊使用条件，请在订货时详细提出
保定市三辉电气有限公司产品说明书
- 3 -
地址：河北省保定市高开区竞秀街 295 号 电话：0312-3113229、3117228 传真：0312-3113690
E-mail： bd shdq@163.com http： //www.sanhuidianqi.com
技术指标
SH-ZB型变压器中性点电阻器的技术数据如下表：
型 号
系统额定
电压（kV）
短时通流
电流（A）
短时通流
时间（S）
标称阻值
（Ω）
备 注
SH-ZB-6/36.4 6.3 100 10 36.4
SH-ZB-6/18.2 6.3 200 10 18.2
SH-ZB -6/9.09 6.3 400 10 9.09
SH-ZB -6/6.06 6.3 600 10 6.06
SH-ZB -10/15.16 10.5 400 10 15.16
SH-ZB -10/10.10 10.5 600 10 10.10
SH-ZB -10/7.57 10.5 800 10 7.57
SH-ZB -10/6.06 10.5 1000 10 6.06
SH-ZB -35/33.68 35 600 10 33.68
SH-ZB -35/20.20 35 1000 10 20.20
可以按用户要求设计制造各种电阻,电阻值从 1Ω-1000Ω,允许通过电流 1A-1000A，电阻值的误差
±3%，允许通流时间 10s、15s、30s、60s、2h。
外形安装及接线
◆◆ 产品外型及内部结构图
附图一：变压器中性点电阻柜外形及内部结构图
保定市三辉电气有限公司产品说明书
- 4 -
地址：河北省保定市高开区竞秀街 295 号 电话：0312-3113229、3117228 传真：0312-3113690
E-mail： bd shdq@163.com http： //www.sanhuidianqi.com
◆ 产品安装尺寸
电阻柜可固定于混凝土基础台上，以保持电阻的水平。设备外壳应经柜脚接地螺栓可靠接地。
A
附图二 6～35kV ZTJ 型变压器中性点电阻器外形及安装尺寸
备 注：
（1）A、B、C、D、E的具体尺寸依实际订货要求确定
（2）特殊电压等级订做根据要求确定
（3）电阻器的通流时间可取 10S、30S、2h。数据表参数以 10S为准，具体通流时间，需在订
货时注明。
◆◆ SH-ZB型变压器中性点电阻器设备安装接线图如图三所示
附图三：与变压器连接的电阻器接线图
D
B
C
E
保定市三辉电气有限公司产品说明书
- 5 -
地址：河北省保定市高开区竞秀街 295 号 电话：0312-3113229、3117228 传真：0312-3113690